Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Сонская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ № 71-1/1

с.Сонское                                                                                                                от 04.09.2023г.

«О создании школьного кукольного театра»
Целью совершенствования системы духовно-нравственного и эстетического воспитания

обучающихся МБОУ «Сонская сош»  руководствуясь протоколом расширенного

совещания Министерства Просвещения Российской Федерации по созданию и развитию

школьных театров в субъектах Российской Федерации от 27.12.2021г.№ СК-31.06пр

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать в МБОУ «Сонская сош» школьный кукольный театр «Петрушка»
 1.1.Утвердить программу курса внеурочной деятельности «Школьный кукольный

театр»
1.2.Утвердить Положение о школьном театре.
1.3.Назначить руководителем школьного театра учителя начальных классов

Ходоренко Елену Петровну.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Сонская сош» ______________ А.Ш.Дубинина